
t#"F

M[T ALCALDIA
,{unicipalidad de Chillán Viejo

AUTORIZA ENTREGA RESPUESTA A
SOLICITUO OE INFORMACION POR
TRANSPARENCIA PASIVA. ID MUO43TOOOI282

DECRETO N"
Chillán Viejo,

7 56t¿
1 0 orc 2021

VISTOS:

Ley N' 20.285 sobre acceso a la información pública, Ley N' 18.695 Orgánica
Const¡tucional de Municipal¡dades, y Decreto Alcaldicio N" 2.559 dé 2 de Agosto de 2016 que delega facultad en
el Adm¡nistrador Municipal o quien lo subrogue de responder las sol¡citudes de ¡nformación por Transparencia
Pasiva de la Ley N' 20.285.

CONSIDERANDO:

lnstrucción General N" 10, punto 7 del Conse.¡o para la Transparencia, que establece que
las respuestas a las solicitudes de información deben ser suscritas por la respectiva autoridad del servic¡o;
lnstrucc¡ón General N' 10, punto 3.1 letra b), que establece que la respuesta contendrá como mín¡mo la
información específica que se sol¡citó y a la que se está dando acceso; lnstrucc¡ón General N" 10, punto 3.1, que
establece como buena práctica publicar en el sit¡o de Transparenc¡a Activa el acto admin¡strativo por el cual se
accede a la información.

Solicitud de ¡nformación MU043T0001282, formulada por Jonathan Retamal Oniszezuk,
donde Solicita: Buenas Dfas Don Jorge Andres Del Pozo: Junto con saludar, me gustaría saber si me puede
ayudar con la información sobre el serv¡cio de recolección de retiro de residuos sól¡dos dom¡c¡l¡ar¡os RSD. A
contlnuación se señalara los puntos los solicitados: '1.- Estad¡stica mensual de tonelale de RSD y costos
administrativos, operat¡vos y mantención del sérvicio de recolección de retiro de residuos domic¡liarios que la
municipalidad ha impart¡do. 2.- Estadfstica mensual de costos administrat¡vos, operativos y mantención del
contrato de recolecc¡ón de retiro de residuos domiciliarios. 3.- lnformación en detalle de cant¡dad de personal
necesario para prestar, actualmente, el serv¡cio de recolecc¡ón de retiro de residuos domiciliarios. 4.- Fecha inicio
y exp¡ración del contrato de recolección de retiro de residuos domiciliarios que nuestra municipalidad dispone
actualmente. 5.- Acceso al Documento ofic¡al de Contrato de recolecc¡ón de retiro de residuos dom¡c¡liarios,
¡nclu¡dos sus anexos. Agradezco su atencaón y disposic¡ón de la informac¡ón señalada.

DECRETO:

1.- AUTORIZA ent
PDF. además. de enviar ¡nformació¡4or vfa

respuesta, a la solic¡
electrón¡co.

de in ón MU043T0001282 en

. PUBLIQUESE presente Decreto y sitio sparencia Activa
de la Municipalidad Chillán Vie.io, en .chillanvie o.cl

ESE. COMUNIQUESE Y

N LATE
DORA MUNICIPAL

RA L BUSTOS FUENTES
S ETARTO MUNTCTPAL(S)

LN4 BF/oÉA
RIBUCIOND

athan Retamal Oniszezuk; Secretario Municipal; Transparencia

ADMINIST

10 Drc 20fl


